
Lehrekretariate für Hebammenwissenschaft, SoSe2024, 6. Fachsemester:

Modul M24: Wissenschaftliches Arbeiten IV

CC01 - Institut für Hebammenwissenschaften

Name Tel. Hausanschrift eMail Sprechzeiten

Anke Hansen 576657 Oudenarder Str. 16 anke.hansen@charite.de

Zarina Zinnatova zarina.zinnatova@charite.de

CC15 - Klinik für Neurologie mit Experimenteller Neurologie - CBF/CCM/CVK

Annette Schnickmann 450560192 CCM: Bonhoefferweg 3 (2511-03-32) annette.schnickmann@charit

e.de

07:00 - 15:00

Kerstin Stahlbusch 450 560822 Hindenburgdamm 30, 12200 Berlin kerstin.stahlbusch@charite.de

Jenny Cämmerer 450 560022 Mittelallee 2, 4. Obergeschoss, jenny.caemmerer@charite.de

Selma Ilter 84452277 / 450

560832

Klinik und Hochschulambulanz für Neurologie,

Ärztlicher Leiter: Prof. Dr. med. H. Audebert,

Campus Benjamin Franklin, Hindenburgdamm

30, 12200 Berlin 

selma.ilter@charite.de 8 - 14 Uhr

Marlies Fiedler 450 560172 Mittelallee 2, 4. Etage, Sekretariat marlies.fiedler@charite.de

CC17 - Klinik für Neonatologie - CVK/CCM

Lehrsekretariat

Paediatrie

450 - 566 588 lehrsekretariat-paediatrie@ch

arite.de

Gabriele Völker 566122 Mittelallee 9, Frauenklinik, Raum 4.3222 gabi.voelker@charite.de 9.30-13.30

Doris Equitz 450 - 566 588 doris.equitz@charite.de

Dagmar Grimmelt 450 - 577 162 dagmar.grimmelt@charite.de

CC17 - Klinik für Psychiatrie, Psychosomatik und Psychotherapie des Kindes- und Jugendalters - CVK

Lilian Moss 450 - 566 202 lilian.moss@charite.de

Regina Fischer 450-566202 regina.fischer@charite.de

Lehrsekretariat

Paediatrie 2

450 - 566 588 lehrsekretariat-paediatrie-2@c

harite.de

Modul M23: Denk- und Entscheidungsprozesse an praktischen Fällen

CC01 - Institut für Allgemeinmedizin - CCM

Anja Paulsen-Stock 514114 Charitéplatz 1, D-10117 Berlin, anja.paulsen-stock@charite.d

e

Di und Do 09:00 - 14:00

Uhr

Julia Leyfman 450-514093 julia.leyfman@charite.de

Kathleen Hahn 450 514120 Rahel-Hirsch-Weg2, Studiensekretariat kathleen.hahn@charite.de

Angelika Borkowski 450 514082 Rahel-Hirsch-Weg 2, Ebene 01, Assistenz der

Institutsleitung

angelika.borkowski@charite.d

e

Mariyan Madzharov 450 - 514092 mariyan.madzharov@charite.

de

Anna-Catharina

Rossaert

450 - 514114 anna-catharina.rossaert@cha

rite.de

Franziska Horn franziska.horn@charite.de

CC01 - Institut für Hebammenwissenschaften

Anke Hansen 576657 Oudenarder Str. 16 anke.hansen@charite.de

Zarina Zinnatova zarina.zinnatova@charite.de
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Modul M22: Frauen und Familien interdisziplinär begleiten

CC01 - Institut für Hebammenwissenschaften

Anke Hansen 576657 Oudenarder Str. 16 anke.hansen@charite.de

Zarina Zinnatova zarina.zinnatova@charite.de

CC17 - Klinik für Geburtsmedizin - CVK/CCM

Martina Schulz 450 - 564 142 Lehrsekretariat Frauenheilkunde,

Charité-Universitätsmedizin Berlin, Campus

Virchow-Klinikum, Augustenburger Platz 1,

13353 Berlin, Germany, Tel.:++49 30 450

564142 /  FAX: 450 564904, E-mail:

martina.schulz@charite.de, , Intern:

Mittelallee 10, 1. OG (Galerie), Raum 1.2855, 

martina.schulz@charite.de nach Vereinbarung

CC17 - Klinik für Psychiatrie, Psychosomatik und Psychotherapie des Kindes- und Jugendalters - CVK

Lilian Moss 450 - 566 202 lilian.moss@charite.de

Regina Fischer 450-566202 regina.fischer@charite.de

Lehrsekretariat

Paediatrie 2

450 - 566 588 lehrsekretariat-paediatrie-2@c

harite.de

Modul M21: Sicheres Handeln in Akutsituationen II

CC01 - Institut für Hebammenwissenschaften

Anke Hansen 576657 Oudenarder Str. 16 anke.hansen@charite.de

Zarina Zinnatova zarina.zinnatova@charite.de

CC07 - Klinik für Anästhesiologie m.S. operative Intensivmedizin - CCM/CVK

Lehrsekretariat

Lehrsekretariat-Kai

lehrsek-kai@charite.de

Ines Perkovic 450 - 551 042 Mittelallee 3, 2. OG, 2.1127 ines.perkovic@charite.de Mo-Do 09-12h

CC17 - Klinik für Geburtsmedizin - CVK/CCM

Martina Schulz 450 - 564 142 Lehrsekretariat Frauenheilkunde,

Charité-Universitätsmedizin Berlin, Campus

Virchow-Klinikum, Augustenburger Platz 1,

13353 Berlin, Germany, Tel.:++49 30 450

564142 /  FAX: 450 564904, E-mail:

martina.schulz@charite.de, , Intern:

Mittelallee 10, 1. OG (Galerie), Raum 1.2855, 

martina.schulz@charite.de nach Vereinbarung

CC17 - Klinik für Neonatologie - CVK/CCM

Lehrsekretariat

Paediatrie

450 - 566 588 lehrsekretariat-paediatrie@ch

arite.de

Gabriele Völker 566122 Mittelallee 9, Frauenklinik, Raum 4.3222 gabi.voelker@charite.de 9.30-13.30

Doris Equitz 450 - 566 588 doris.equitz@charite.de

Dagmar Grimmelt 450 - 577 162 dagmar.grimmelt@charite.de
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